
14/04/2025 Poniedziałek 

700
 Za † Irenę Kulik od Karoliny i Pawła Płatków z Żywca. 

700
 W intencji wnuczki Ewy z okazji urodzin jako podziękowanie za dar życia, 

pomyślnie zdany egzamin, z prośbą o łaskę wiary, światło Ducha Świętego, 
opiekę Matki Bożej i błogosławieństwo Boże na dalsze życie. 

1800
 Za † Jerzego Ligacza na pamiątkę urodzin oraz †† z rodziny: Ligacz, 

Podleski, Zopora, Seremak. 

1800
 Za † Antoniego Skoczylasa w 30 rocznicę śmierci oraz †† z rodziny. 

1800
 Za † Stefanię Bonikowską. 

15/04/2025 Wtorek 

700
 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

700
 Za †† Eugenię Szczykutowicz i jej męża. 

1800
 W intencji Krystyny Dołęgowskiej z podziękowaniem za dar życia, z prośbą 

o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, św. Antoniego, światło Ducha 
Świętego, zdrowie i życzliwość ludzką na każdy dzień. 

1800
 Za † Gertrud Zgolik. 

16/04/2025 Środa 

700
 Za †† Marię Wawrzyczek i Teresę Deję w 10 rocznicę śmierci oraz †† 

członkinie świeckiego instytutu  karmelitańskiego "Elianum". 

700
 Za †† córkę Ilonę Sabinę, męża Edwarda, †† z rodziny: Świerczyna, 

Brodziak, Miasiak, Fennig oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

700
 Za † króla Bolesława Chrobrego w 1000 rocznicę koronacji - przez 

wstawiennictwo św. Jadwigi Królowej. 

1800
 Msza św. zbiorowa: 

- Za † Józefa Forysia od Marty i Waldemara Szczęsnych; 
- Za † Mariana Kołodziejczyka w 30 dzień po śmierci; 
- Za † Łucję Dytko w 30 dzień po śmierci od najbliższej rodziny; 
- Za †† Zofię i Antoniego Cyganików, Tomasza i Herberta Wróblowskich, 
Ewę Misztelę, Małgorzatę Anielską i Janinę Walkowiak; 

17/04/2025 WIELKI CZWARTEK 

1800
 MSZA WIECZERZY PAŃSKIEJ. 

18/04/2025 Piątek 

1800
 CEREMONIE WIELKIEGO PIĄTKU. 

19/04/2025 Sobota 

2000
 WIGILIA PASCHALNA. 

20/04/2025 Niedziela Wielkanocna Zmartwychwstania Pańskiego 

700
 Za parafian 

900
 Za † Stanisława Kulawika na pamiątkę urodzin. 

1100
 Za †† Romana Łamika i żonę Zofię. 

1230
 Za †† rodziców i teściów w kolejne rocznice śmierci: Józefę i Józefa 

Wierdaków, Leokadię i Jana Zawisów, Mariana oraz dziadków z obu stron. 

1700
 Za † mamę Jadwigę Jagieniak w 4 rocznicę śmierci, †† z rodziny: Jagieniak, 

Fiałkowski, Gąszcz i Wyrębek. 

NIEDZIELA MĘKI PAŃSKIEJ 

Nie uciekaj w sen 
Augustyn Pelanowski OSPPE 

Ogród Oliwny, a właściwie tłocznia 
oliwek, nasuwa wiele skojarzeń z wizją 
miażdżenia owoców, aby mogły dać 
namaszczającą oliwę.  Gdy przed nami 
jawi się nieuchronność przyjęcia czegoś 
nie do zniesienia, czegoś przytłaczającego, 
uciekamy. Uczniowie ze smutku uciekli 
w sen. Smutkiem, przed którym uciekali 
Apostołowie, była nieznośna świadomość 
przegranej, odtrącenie przez ludzi, utrata 
Jezusa, wizja krzyża.  

Podobnie czynimy, gdy dopada nas smutek, cierpienie, zmartwienie, lęk, 
udręka, nieznośna sytuacja, strata, niezadowolenie z siebie i życia, 
samotność, nuda istnienia, bezsens, wreszcie nieuchronność choroby czy 
nawet śmierci.  

 

Jezus nie chce, żebyśmy przed tym wszystkim uciekali, tylko z mocą 
modlitwy przeczekali, przecierpieli, albo przetrwali. Jeśli uciekamy przed 
smutkiem, magazynujemy go i w końcu on wybuchnie rozpaczą. Chcemy 
otrzymywać jedynie pocieszenie i triumfalnie iść przez życie, ale to jest 
nierealna wizja losu ludzkiego. Po palmowych wiwatach, przychodzi 
smutek oliwny i nie jest dobrze przestać go doznawać. I tu jest podstawa 
konfliktu każdego chrześcijanina, jaki dramatycznie każdego dnia rozgrywa 
się w naszym sercu. Chcemy być z Jezusem, ale nie chcemy przyjąć tego, 
co jest ceną tej drogi. Chcemy mieć szczęście łaski uświęcającej 
i przyjemność grzechu, modlić się i używać życia, składać hołdy Bogu i nie 
doznawać żadnej przykrości. Nawet w naszych modlitwach nie prosimy 
o wytrwałość w przykrościach, tylko o to, by Bóg je zabrał jak najszybciej. 
W imię Jezusa chcemy zawsze i koniecznie odnosić jedynie sukcesy, 
w imię Jezusa żądamy, aby inni zawsze nas rozumieli i byli dla nas dobrzy, 
w imię Jezusa żądamy, aby życie było komfortowe i pełne wygód, w imię 
Jezusa czynimy wszystko, aby inni z nas byli we wszystkim zadowoleni. To 
nie jest jednak chrześcijaństwo, tylko co najwyżej utajona forma nerwicy.  

 

Krzyż Chrystusa szepcze do nas cicho, że nie zawsze musimy odnosić 
zwycięstwa, nie możemy oczekiwać, by każda droga była palmowa, bo są 
i oliwne.  

Głos świętego Antoniego 
13.04.2025 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: C 

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 



Liturgia Niedzieli Palmowej wprowadza nas w ostatni etap Wielkiego Postu 
w Wielki tydzień. 

 
Zapraszamy dziś na ostatnie w tym Wielkim Poście Gorzkie Żale 

o godz. 1615. 
 
W wielki Wtorek po Mszy św. wieczornej Odnowa w Duchu Św. zaprasza do 

naszej świątyni na nabożeństwo Drogi Krzyżowej. 
 
Serdecznie zapraszamy do wspólnego przeżycia Triduum Paschalnego 

w naszej świątyni: 
 

WIELKI CZWARTEK - USTANOWIENIE EUCHARYSTII I 
KAPŁAŃSTWA 

O godz. 1800 zapraszamy na Mszę św. Wieczerzy Pańskiej sprawowaną 
w intencji naszej Parafii. Po Mszy św. przeniesienie Najświętszego Sakramentu do 
Ciemnicy. Tam odbędzie się cicha adoracja do godz. 2100.   

 
WIELKI PIĄTEK MĘKI PAŃSKIEJ  
- tego dnia nie sprawuje się Eucharystii. 

O godz. 800 zapraszamy na Ciemną Jutrznię prowadzoną przez młodzież 
oazowa.  

Zapraszamy serdecznie na ostatnią w tegorocznym Wielkim Poście Drogę 
Krzyżową w Wielki Piątek o godz. 900. Przygotowaną przez Akcję Katolicką 
naszej parafii. 

Ceremonie Męki Pańskiej o godz. 1800. Pod koniec liturgii nastąpi przeniesienie 
Najświętszego Sakramentu do Grobu Pańskiego, gdzie będziemy adorowali 
Chrystusa do godz. 2200.   

W Wielki Piątek obowiązuje nas wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych oraz 
post tzw. ścisły. Tradycja zachęca nas do zachowanie także wstrzemięźliwości od 
pokarmów mięsnych w Wielką Sobotę aż do zakończenia ceremonii Wigilii 
Paschalnej. 

 
WIELKA SOBOTA - tego dnia Kościół oczekuje chwalebnego 

zmartwychwstania Chrystusa. Tradycyjnie przez cały dzień trwa adoracja Grobu 
Pańskiego i Krzyża Chrystusa.  

O godz. 800 zapraszamy na Ciemną Jutrznię prowadzoną przez młodzież 
oazowa. 

 
Błogosławienie pokarmów w Wielką Sobotę o godz. 1200, 1300, 1400, 1500, 1600.  
Tradycyjnie będzie można tego podzielić się jedzeniem z potrzebującymi, 

przygotowany będzie kosz, do którego można będzie złożyć dary wielkanocne dla 
ubogich. Podczas święcenia pokarmów będzie też okazja do złożenia ofiary 
pieniężnej na biednych i potrzebujących. Bóg Zapłać za każdy dar. 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 13.04.2025  
WIGILIA PASCHALNA 

Ceremonie Wigilii rozpoczniemy o godz. 2000. Podczas liturgii 
poświęcone zostaną ogień i woda, odnowimy nasze przyrzeczenia chrzcielne.  

 
Dodatkowa okazja do spowiedzi:  

 
Wielki Poniedziałek, Wielki Wtorek i w Wielką Środę rano przed 

Mszą św., a popołudniu po Mszy św. wieczornej do 1930. 
 
WIELKI CZWARTEK, WIELKI PIĄTEK, WIELKA SOBOTA: 
   od  700 do 1000  oraz  od 1500 do 1700  
  
Kancelaria Parafialna w tym tygodniu czynna będzie tylko do 

Wielkiej Środy.  
 

Serdecznie zapraszamy do naszej świątyni na Koncert Pieśni 
Pasyjnych i Pokutnych, wystąpią chóry: Lutnia z Chorzowskiego 
Centrum Kultury; Cantate z Parafii Ewangelicko-Augsburskiej 
w Chorzowie; oraz nasz parafialny cho r Cantabile.   Koncert w naszej 
świątyni dzisiaj o godz. 1800. 

 
Dziękujemy za złożone dziś ofiary na potrzeby Parafii. Kolekty 

podczas Triduum przeznaczone będą: w Wielki Czwartek na działalność 
charytatywną naszej Parafii, w Wielki Piątek na Boży Grób w Jerozolimie, 
a w przyszłą niedzielę na potrzeby naszej parafii. Dziękujemy za każdą 
ofiarę, dzięki Waszej ofiarności Parafia może funkcjonować.  

 
Zachęcamy do lektury prasy religijnej jest Gość Niedzielny, jest Mały 

Gość, są Misyjne Drogi; jest także nasz biuletyn informacyjny Głos Św. 
Antoniego. 

 

Na rozpoczęty Wielki Tydzień niech nam wszystkim Bóg udziela swego 
błogosławieństwa.  


